
___________1

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.1037/2018/PS/086
!Ssr&#39;mogšgů

dílo
evidenční číslo smlouvy [*]xxx: nucn

; |lll|l|ll|||lllllllllllll|l|l|l|l|l|l|ll|ll|

 

Řízení letového provozu

České republiky

SMLOUVA o DÍLO

„Vyhotovení znaleckého posudku - pronájem SIMU L410“

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva“)

1. Smluvní strany

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.)
se sídlem: Jeneč, Navigační 787, 252 61

zastoupený: Mgr. Petrem Fajtlem, prvním zástupcem generálního ředitelem výkonným ředitelem
Útvaru provozního
IČO: 49710371

DIČ: 02699004742

bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. účtu 88153/0300

SWIFT kód: CEKOCZPP

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle A, vložce 10771,

(dále jen „objednatel&quot;)

PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o.

se sídlem: Hvězdova 1734/20, 140 00 Praha 4

zastoupená: Miroslavem Bratrychem, jednatelem
IČO: 61063029

DIČ: CZ-61063029

bankovní Spojení: XXXXXXXXXXXXXXX

IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl C, vložka 43246

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel rovněž „smluvní strany“).

 
Stránka 1 z 6



 
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:037/2018/PS/086 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy [*]›oo&lt;:

2.

2.1

2.2

3.1

3.2

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Preambule

Objednatel poptává od zhotovitele vytvoření díla pod názvem „Vyhotovení znaleckého posudku
- pronájem SIMU L410“.

Zhotovitel stvrzuje, že disponuje vlastnostmi a schopnostmi umožňujícími mu poskytovat

objednateli dílo v nejvyšší dostupné kvalitě a že je schopen a bude jednat se znalostí a

pečlivostí, která je s předmětem jeho činnosti, resp. s jeho povoláním či stavem obvykle

spojena, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě a přiložených Obchodních

podmínkách (verze Obchodních podmínek 2015 VOP PwC ČR) stanovené a je oprávněn tuto

smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo, kterým se rozumí zhotovení a dodání

znaleckého posudku na stanovení transferové ceny za nájemné movitého majetku mezi

spojenými osobami ve smyslu § 23 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění

pozdějších předpisů v jednotlivých letech pronájmu movitého majetku po dobu jeho ekonomické

životnosti, a to za předpokladu znalosti jeho pořizovací ceny (dále jen „dílo“). Předmětným

movitým majetkem je letecký simulátor LET Aircraft L410UVP-E20 Level D (Type Vll) ve

vlastnictví objednatele.

Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zaplatit za řádně avčas

dodané dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v této smlouvě a přiložených Obchodních

podmínkách (verze Obchodních podmínek 2015 VOP PwC ČR).

Cena a platební podmínky

Cena díla dodaného řádně a včas podle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Celková dohodnutá cena

díla je sjednána jako cena pevná a činí:

275 000 Kč

(slovy: dvěstěsedmdesátpět tisíc korun českých).

K ceně díla uvedené v této smlouvě bude účtována příslušná sazba daně z přidané hodnoty
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o DPH“).

Platba objednatele bude uskutečněna na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání
díla objednateli, což bude potvrzeno protokolem o řádném předání a převzetí díla. Faktura je

splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího obdržení objednatelem.

V případě oprávněného vrácení faktury přestává běžet lhůta její splatnosti v den jejího odeslání

objednatelem a nová lhůta počíná běžet ode dne nového doručení opravené či doplněné faktury

objednateli. Oprava faktury musí být provedena nejpozději do 10 dnů od jejího obdržení

zhotovitelem. Faktura musí splňovat náležitosti dané ustanovením zákona, o DPH a její přílohou
musí být oběma smluvními stranami podepsaný protokol o řádném předání a převzetí díla, jinak
bude zhotoviteli vrácena.

Faktura s odvoláním na číslo této smlouvy objednatele musí být zaslána na adresu objednatele
uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Cena díla dle odst. 4.1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením díla podle
této smlouvy. Změna ceny díla může být provedena výhradně písemnými vzestupně

číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami.

 

Stránka 2 z 6

 



 
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:037/2018/PS/086 Smlouva 0 dílo

evidenční číslo smlouvy [*]xxx:

5.

5.1

6.1

7.1

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

9.1

9.2

9.3

Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo uvedené vodst. 3.1 této

smlouvy nejpozději do 10. 3. 2018 kalendářních dní ode dne účinnosti této smlouvy.

Místo plnění

Místem předání díla objednateli vtermínu uvedeném vodst.5.1této smlouvy je sídlo

objednatele.

Vlastnické právo

Vlastnickě právo ke hmotným částem plnění dle této smlouvy přechází na objednatele
okamžikem podpisu protokolu o řádném předání a převzetí díla oběma smluvními stranami.

Nebezpečí škody přechází spolu s vlastnickým právem.

Záruka a odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo jako celek bude dodáno v souladu se specifikací dle odst. 3.1

této smlouvy, bez vad, vjakosti a kvalitě a plně použitelné pro účel, pro který bylo pořízeno. Dílo

musí být dodáno s vynaložením odpovídající odborné péče a s proaktivním přístupem. Dílo

musí být v souladu s právními předpisy účinnými na území České republiky.

Zhotovitel odpovídá objednateli za bezvadnost práv nabytých touto smlouvou, zejména za to,

že užitím díla podle této smlouvy nedojde k neoprávněněmu zásahu do práv třetích osob ani

kjinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly

vypořádány a objednateli vsouvislosti sužitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné

závazky vůči třetím osobám.

Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za újmu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích

osob. Vznese-Ii proti objednateli jakákoliv třetí osoba nárok z porušení svých práv v souvislosti

s vytvořením nebo užitím díla, je zhotovitel povinen na své náklady účinně bránit objednatele a

odškodnit jej v plné výši v případě, že třetí osoba svůj nárok plynoucí z právní vady díla

úspěšně uplatní. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s dílem, bez ohledu na

jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání díla či

jeho části, je zhotovitel povinen bezodkladně zajistit objednateli náhradní plnění a minimalizovat

dopady takovéto situace, a to na své náklady a bez vlivu na cenu plnění sjednanou v této

smlouvě, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky objednatele na náhradu škody.

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanovením § 2615 a

následujícími ustanoveními občanského zákoníku.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že odpovědnost zhotovitele za právní vady díla není

omezena záruční dobou sjednanou v této smlouvě.

Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat podmínky objednatele ohledně režimu vstupu
a vjezdu vozidel do objektů a na pozemky objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že objekt
IATCC je z důvodu ochrany majetku objednatele monitorován.

Zhotovitel garantuje, že dílo bude provedeno na nejvyšší úrovni při maximálním využití
zkušeností, znalostí a odborných kapacita bude splňovat požadovanou kvalitu.

Zhotovitel je povinen zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých důvěrných
skutečnostech, o nichž se v souvislosti s dílem a/nebo touto smlouvou dozvěděl, zejména o

všech údajích a informacích, které mu byly objednatelem poskytnuty.

 

Stránka 3 z 6

 



 

 
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:037/2018/PS/086 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy [*jxxx:

10.

10.1

11.

12.

12.1

13.

13.1

13.2

13.3

13.4

Povinnosti objednatele

Objednatel předá nebo zprostředkuje předání nezbytně nutných informací a poskytne zhotoviteli

nezbytnou součinnost k řádněmu provedení dila podle této smlouvy.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě, že objednatelem budou vytvořeny podminky pro plnění v rozsahu uvedeném v této

smlouvě, avšak zhotovitel nedodrží termín předání díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla uvedené v odst. 4.1 této smlouvy za každý započatý
den prodlení.

Smluvní pokuty podle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů od doručení písemné výzvy k jejich
úhradě smluvní straně povinné k jejich zaplacení.

Odchylně od § 2050 občanského zákoníku se strany dohodly, že sjednání jakékoli smluvní

pokuty se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se

smluvní pokuta vztahuje, a nárok na náhradu škody může být uplatněn nezávisle na smluvní

pokutě a v plné výši.

Náhrada majetkové a nemajetkové újmy

Pro náhradu majetkové újmy (škody) a nemajetkové újmy plati příslušná ustanovení

občanského zákoníku. Majetkové újma se nahrazuje vpenězích, nedohodnou-li se strany
vkonkrétním případě jinak. Smluvní strany prohlašuji, že dojde-li porušením povinnosti
zhotovitele ke vzniku újmy na pověsti nebo obchodní firmě objednatele či kjiné nemajetkové

újmě, uhradí zhotovitel objednateli i přiměřené zadostiučinění.

Ostatní ujednání

Zhotovitel prohlašuje, že je dostatečně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou

jeho činností jiným osobám.

Zhotovitel uděluje objednateli právo dílo užít ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou výhradní, časově a územně

neomezenou licenci- oprávnění k výkonu práva užít dílo, či jeho část, ke všem způsobům užití,

které jsou pro daný druh díla obvyklé.

Uveřejňování
Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

0 registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere dále na

vědomí, že objednatel je povinen poskytnout informace podle zákona č.106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Při uveřejnění této smlouvy v

registru smluv budou v jejím textu znečitelněny zejména tyto údaje: bankovní spojeni

zhotovitele, podpisy na smlouvě.

Bezpečnost v civilním letectví

Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že není oprávněn sdělovat či jakkoliv šířit

informace, kterými by mohla být narušena bezpečnost v civilním letectví, a to z důvodu

požadavků na zachování bezpečnosti v civilním letectví, které vyplývají z příslušných právních

předpisů (zejména Letecký předpis L 17), a které ukládají poskytovatelům Ietových provozních
služeb přijmout taková adekvátní opatření, na základě kterých bude zajištěna ochrana civilního

letectví před protiprávními činy. Zhotovitel nesmi zejména jakkoliv reprodukovat a dále šířit

informace, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy.

 

Stránka 4 z 6

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:037/2018/PS/086 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy [*]xxx:

14.

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

14.8

15.

15.1

15.2

15.3

Odstoupení od smlouvy

Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit zejména v případě, že zhotovitel poruší tuto

smlouvu podstatným způsobem, zejména nebude-li vytvářet dílo v souladu s touto smlouvou

anebo bude zanedbávat plnění svých závazků takovým způsobem, že tato skutečnost výrazně
ovlivní kvalitu díla nebo termín jeho dodání. Za podstatné porušení této smlouvy s možností

okamžitého odstoupení se považuje zejména:

o zhotovitel je v prodlení se splněním své povinnosti ze smlouvy po dobu delší než 60 dní a i

přes písemné upozornění objednatele a poskytnutí dodatečně lhůty ke splnění v délce

alespoň 7 dnů od doručení upozornění zhotoviteli, povinnost nesplnil;

. objednateli vznikl podle této smlouvy nárok na smluvní pokuty v souhrnné výši přesahující
30 procent ceny plnění dle této smlouvy.

Zhotovitel je 0d této smlouvy oprávněn odstoupit zejména v případě, že je Objednatel v prodlení
s platbou ceny za řádně poskytnuté plnění dle této smlouvy po dobu delší než 30 dní i přes

písemně upozornění zhotovitele a poskytnutí dodatečné lhůty alespoň 30 dnů od doručení

upozornění objednateli.

Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud se druhá

smluvní strana dostane do úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy, končí platnost a účinnost této

smlouvy dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této smlouvy druhé smluvní

straně. Odstoupení bude zasláno doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní
licence.

Je-Ii dán důvod pro odstoupení, je Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy v plném
rozsahu, a to i když zhotovitel již částečně ze smlouvy plnil.

Objednatel se může do tří měsíců od předčasného ukončení této smlouvy rozhodnout, že se

zrušení této smlouvy nevztahuje na tu část do té doby dodaného plnění, která má dle uvážení

objednatele pro něj samostatný ekonomický smysl a kterou se rozhodne si ponechat. V

takovém případě zhotovitel není povinen vracet přijatou část ceny odpovídající ceně části

plnění, kterou si Objednatel ponechal, a nebyla-li dosud tato část ceny uhrazena, náleží

zhotoviteli úhrada za tuto část plnění. Ve vztahu k objednatelem ponechané části plnění se má

za to, že smlouva zanikla splněním.

Vpřípadě odstoupení zhotovitele od této smlouvy z důvodů na straně objednatele uhradí

Objednatel zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady vzniklé ke dni odstoupení.

Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na nároky ze smluvních pokut a náhrady škody dle této

smlouvy vzniklé před účinnosti odstoupení od této smlouvy.

Vyšší moc (vis maior)

Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních

závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají
trvalé nebo dočasné mimořádně nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle

na vůli smluvní strany. Nastanou-Ii výše uvedené okolnosti, jsou obě smluvní strany povinny se

neprodleně o těchto okolnostech vzájemně informovat.

Lhůty pro plnění povinností podle této smlouvy se prodlužují o dobu, po kterou prokazatelně
trvá okolnost vylučující odpovědnost za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků.

Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři měsíce, může

kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy odstoupit s tím, že se nároky smluvních stran

vyrovnají tak, aby žádné ze smluvních stran nevzniklo bezdůvodně obohacení.

 

Stránka 5 z 6  



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR. s.p.:037/2018/PS/086 Smlouva 0 dílo

evidenční číslo smlouvy [*]›oo&lt;:

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním

ujednáním, a to ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků ktéto smlouvě,

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

16.2 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem

jejího uveřejnění v registru smluv.

16.3 Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z hlediska

náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva

se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah

se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

16.4 Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana

obdrží dva stejnopisy.

V Jenči dne Z 3 &#39;ÚŽ- 2018

XXX
.
Petr Fajtl,

1. zás, ce generálního ředitele,

výkonný ředitel Útvaru provozního
Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.)

X

  
 

zhotowtel

íroslav Bratrych, jednatel
PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o

 

Stránka 6 z 6

 



pwc

 l

Všeobecné obchodní podmínky

Obsah

1 Úvod

2 Služby

3 Vaše povinnosti

4 Cena

5 Důvěrnost informací

6 Práva duševního vlastnictví

7 Ochrana osobních údajů

8 Odpovědnost

9 Společnosti skupiny PwC a subdodavatelé

10 Materiály

u Ukončení dohody

12 Řešení sporů

13 Obecná ustanovení

14 Výklad

1 Úvod

1.1 Podmínky - Tyto obchodní podmínky se

1.2

2.1

vztahují na služby, které vám budeme poskytovat
podle přiložené smlouvy o poskytování služeb a

dohromady tvoří naši vzájemnou dohodu mezi

vámi a námi. Pokud budou některé záležitosti

uvedené v obchodních podmínkách v rozporu se

smlouvou o poskytování služeb, přednost bude

mít to, co je uvedeno v obchodních podmínkách,
pokud samotná smlouva o poskytování služeb

tyto záležitosti výslovně neupraví jinak.

Účinnost dohody - Dohoda vstupuje v

účinnost buď (i) dnem uzavření smlouvy o

poskytování služeb; nebo (ii) prvním dnem

poskytování služeb, podle toho, který z nich

nastane dříve.

Služby

Služby - Naše služby budeme poskytovat
s odbornou péčí. Potvrzujete, že rozsah služeb,

poskytovaný podle přiložené smlouvy o

poskytování služeb, je pro vaše účely dostatečný.
Služby (včetně výstupů) jsou poskytovány
výlučně pro účel uvedený ve smlouvě 0

poskytování služeb nebo v příslušném výstupu.

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

Výstupy - Nejste oprávněni ani částečně

zpřístupnit výstupy služeb či poskytnout jejich
výsledky třetí osobě ani odkazovat na obsah

výstupu nebo naše závěry, vyjma (i) případů
uvedených ve smlouvě o poskytování služeb, (ii)

případů, kdy k tomu dáme předchozí písemný
souhlas, a to při splnění podmínek, které budou

příp. stanoveny nebo dohodnuty, (iii) případů,
kdy je to vyžadováno zákonem, nebo (iv) případů
jejich rozumně odůvodnitelného

zpřístupnění/poskytnutí vašim právním či jiným
odborným poradcům čí členům vašeho

podnikatelského seskupení za předpokladu, že je
předem informujete, že ve vztahu k nim

nepřijímáme jakoukoli odpovědnost v souvislosti

s poskytnutými službami a jejich výstupy a že

nejsou oprávněni výstupy dále zpřístupnit.

Odpovědnost pouze ve vztahu k vám -

Není-li písemně výslovně sjednáno jinak,
neponeseme v souvislosti s poskytováním služeb

a výstupů jakoukoli odpovědnost vůči jiné osobě

než vám. Nahradíte nám jakoukoli újmu (včetně
nákladů právního zastoupení), která nám vznikne

v souvislosti s jakýmkoli nárokem třetích stran

vztahujícím se k našim službám.

Změny - Obě smluvní strany můžou požádat o

změnu služeb nebo dohody. Změna bude platná a

účinná pouze tehdy, pokud se na ní dohodneme

písemně.

Omezení rozsahu služeb - Při poskytování
našich služeb (í) nebudeme provádět audit ani

j iné ověřování v souladu s platnými profesními

standardy a (ii) nebudeme se zaměřovat na

odhalování podvodů a jiných provinění.

Ústní rady a návrhy výstupů - Budete se

spoléhat pouze na naše konečné písemné
výstupy, nikoli na naše ústní rady a informace,

průběžné výstupy, předběžné výstupy nebo

návrhy výstupů. Chcete-li se spolehnout na námi

ústně podané informace, prosím, informujte nás

a my je připravíme písemnou formou.

Monitoring - Nebudeme aktualizovat naše rady
a výstupy s ohledem na změny zákonů nebo

jiných právních předpisů nebo jejich výkladu, ke

kterým dojde po datu poskytnutí služeb.

Podklady - Při poskytování služeb nebudeme

vycházet z informací z ostatních služeb, které

jsme vám my nebo jiné PwC společnosti poskytli.

1 zs

2015 VOP PwC ČR

 

 



 

pwc

3.2

4.2

4.3

4.4

4.5

Vaše povinnosti

Informace - Abychom vám mohli řádně

poskytnout naše služby, zajistíte a Odpovídáte za

to, že (i) veškeré informace, které od vás nebo od

třetí osoby s vámi spolupracující obdržíme,
budou poskytnuty (a) bezodkladně, (b) přesně a

(c) úplně, a že (ii) veškeré vámi provedené
odhady budou provedeny kvalifikovaně a budou

přiměřené. Nebudeme ověřovat žádné informace,
které nám budou v souvislosti s poskytováním
služeb poskytnuty. 5.1

Vaše povinnosti - Řádné poskytnutí služeb

závisí na plnění vašich povinností. Neneseme

žádnou odpovědnost za jakoukoli újmu ani jiné
následky mající původ nebo jinak vzniklé

v důsledku nebo v souvislosti s nesplněním

povinnosti z vaší strany.

Cena

Úhrada za služby - Za poskytnuté služby
uhradíte dohodnutou cenu. J akýkoli námi

poskytnutý odhad výše ceny není závazný.

Stanovení ceny - Cena za služby je stanovena

nejen s ohledem na čas strávený poskytováním
služeb, ale odráží i další skutečnosti, jako jsou

komplexnost a naléhavost služeb, rizika, užité

metody, know-how a výzkumu spolu s úrovní

odbornosti našich pracovníků potřebné
k poskytnutí a kontrole služeb. Cena může být
nárokována také za čas strávený cestováním

v souvislosti s poskytnutím služeb, který nemůže 5-2

být produktivně využit pro jiné účely.

Výdaje - Uhradíte nám veškeré odůvodněné

výdaje, které vzniknou v souvislosti

s poskytováním služeb.

Daně - Uhradíte rovněž veškeré daně (včetně

daně z přidané hodnoty, případně srážkové daně

apod.), které se vztahují k poskytnutým službám.

V případě aplikace srážkové či jiné podobné daně

souhlasíte s tím, že cena za naše služby se zvyšuje
tak, abychom po odečtení takových daní vždy
obdrželi částku, která se rovná dohodnuté ceně

před jejím zvýšením podle této věty.

Faktury a platby - Faktury vám budou

vystavovány měsíčně. Splatnost našich faktur je

14 dnů. Pokud fakturu neuhradíte včas, jsme

oprávněni účtovat vám úrok z prodlení ve výši
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení, a to

od prvního dne prodlení. Jakékoliv námitky k

vystavenýrn fakturám nám musíte s podrobným

5-3

5.4

 

odůvodněním oznámit do 14 dnů od jejich

vystavení s tím, že nesporně částky zůstávají
nadále splatnými a budou vámi uhrazeny v

termínu splatnosti faktury. Budete-li v prodlení s

úhradou jakéhokoli peněžitého závazku,

vyhrazujeme si právo pozastavit poskytování
služeb.

Důvěrnost informací

Důvěmé informace - Obě smluvní strany se

zavazují užít důvěrné informace druhé strany

pouze ve vztahu k poskytovaným službám a

nezpřístupnit je bez předchozího písemného
souhlasu třetím osobám, vyjma (i) případů, kdy

je to vyžadováno na základě zákona nebo jiného

právního předpisu nebo odbornou organizací,
kterou jsme my nebo naši zaměstnanci členy,
nebo (ii) našim právním poradcům a

pojistitelům. Vedle toho jsme oprávněni kdykoli i

bez vašeho souhlasu poskytnout důvěrné

informace jiným společnostem skupiny PwC,

našim subdodavatelům a poradcům, kteří se

přímo nebo nepřímo podílejí na poskytování
služeb, pokud jsou vázáni povinností zachovávat

mlčenlivost. Povinnost zachovávat důvěmost

informací trvá 3 roky ode dne jejich obdržení.

Výše uvedené se nevztahuje na informace (i)

veřejně přístupné, nebo (ii) informace obdržené

od jiných stran, na které se nevztahuje povinnost
zachování mlčenlivosti, nebo (iii) informace,
které byly j iž přijímající straně známé.

Reference - Jsme spolu s ostatními PwC

společnostmi oprávněni odkazovat na vás a

služby, které jsme vám poskytli, v rámci nabídek

našich služeb. Jsme spolu s ostatními PwC

společnostmi oprávněni použít logo vaší

společnosti při uvádění našich referencí

v dokumentech, kde nabízíme naše služby.
S tímto užitím dáváte souhlas za podmínky, že

nebudou zpřístupněny vaše důvěrné informace.

Poskytování služeb dalším osobám -

Souhlasíte stím, že jsme oprávněni poskytovat

služby vašim konkurentům nebo jiným osobám,

jejichž zájmy mohou být v rozporu s vašimi, a to

za předpokladu, že při takovém poskytování
služeb nezpřístupníme vaše důvěrné informace a

budeme postupovat v souladu s našimi etickými

principy.

[Níže uvedené ustanovení platí při

poskytování daňových služeb]Povolené

zveřejnění - Daňové posouzení (včetně

posouzení z pohledu odvodů sociálního
2 z 5

205 VOP PwC ČR

 



pwc

7.2

7-3

zabezpečení) jakož i strukturu jakékoli transakce

obsažené v našem daňovém poradenství můžete

zpřístupnit kterékoli jiné straně bez ohledu na (i)
jakoukoliv další doložku v této nebo jiné dohodě
čí (ii) označení důvěrnosti na příslušné
komunikaci. V případě, že takové informace

zpřístupníte jiné osobě, zavazujete se, že (i) nám

poskytnete (a) jméno a adresu osoby, které jste
informaci poskytli, (b) popíšete zveřejněné
informace a materiály, a (ii) této osobě oznámíte,
že pokud jsme se písemně nedohodli jinak,
nepřebíráme vůči ní žádnou odpovědnost v

souvislosti s výše uvedenými informacemi a

materiály.

Práva duševního vlastnictví

Veškerá práva duševm&#39;ho vlastnictví k výstupům
a jakýmkoli materiálům vytvořeným při plnění
dohody budou v našem vlastnictví a vám bude

náležet nevýlučná, nepostupitelná licence k užití

výstupů pro vaše vlastní vnitřní účely.

Ochrana osobních údajů
Osobní údaje - Udělujete nám tímto souhlas se

zpracováním osobních údajů vašich

zaměstnanců, dodavatelů, klientů a dalších osob

pro účely (i) poskytování služeb, (ii) jejich
zpracování v našich administrativních systémech
nebo systémech pro správu vztahů s klienty, a to i

tehdy, když na to budeme využívat externích

poskytovatelů IT služeb, (Íii) hodnocení

z pohledu řízení kvality a rizika a (iv)
elektronického či jiného poskytování informací o

naší společnosti a našich službách.

Zpracovatel osobních údajů - Zpracování
vašich osobních údajů budeme provádět
v souladu s příslušnými právními předpisy a

zajistíme důvěrnost a zabezpečení těchto

osobních údajů.

Předávání osobních údajů - Pro účely
uvedené v článku 7. 1 jsme oprávněni předat
osobní údaje í mimo území Evropského
hospodářského prostoru, (avšak pouze příjemci,
který (i) se nachází na území státu, který
poskytuje dostatečnou úroveň ochrany osobních

údajů, (ii) s námi uzavřel dohodu splňující
požadavky Evropské unie na předávání osobních

údajů zpracovatelům údajů mimo území

Evropského hospodářského prostoru nebo na

základě souhlasu regulátora).

8.2

8.3

8.4

9.1

9.2

9-3

 

Odpovědnost

Zvláštní druhy újmy - Souhlasíte s tím, že

v souvislosti s poskytovanými službami nejsme
odpovědní za (i) ztrátu nebo zkreslení dat

z vašich systémů, (ii) ušlý zisk, ztrátu dobré

pověsti, obchodní příležitosti či očekávaných
úspor nebo výhod ani (iii) nepřímé nebo

následné újmy a ztráty.

Naše odpovědnost - Souhlasíte s tím, že

budeme odpovědní za újmu pouze v případě
našeho chybného jednání či opomenutí. Naše

celková náhrada za újmu (včetně úroků)
způsobenou vám v souvislosti s poskytováním
služeb a /nebo naší dohodou (včetně škody
z nedbalosti) je omezena na dvojnásobek ceny
stanovené za poskytované služby nebo výši
skutečné škody, podle toho jaká částka je nižší.

Výše ceny za poskytnuté služby je určena již
s ohledem na omezení sjednaná v tomto

ustanovení.

Sdílení omezení - V případech, kde jsme se

dohodli písemně na sdílení odpovědnosti za újmu
s více než jednou stranou, pak bude omezení výše
náhrady za újmu z odstavce 8.2 rozděleno mezi

tyto strany dle jejich dohody.

Žádné nároky vůči jednotlivci - Souhlasíte,
že budete uplatňovat jakékoli nároky v souvislosti
s poskytováním služeb pouze na naši společnost a

nikoli na jednotlivce.

Společnosti skupiny PwC a

subdodavatelé

Subdodavatelé - K poskytnutí služeb jsme
oprávněni použít jiné společnosti skupiny PwC

(každá z nich je samostatnou a nezávislou právní
entítou) nebo jiné třetí osoby (subdodavatele).
Veškerou odpovědnost za takto poskytnuté
služby poneseme nadále výlučně my.

Omezení nároků - Ve vztahu k poskytnutým
službám nelze uplatnit jakýkoliv nárok (ať už

z důvodu nedbalosti nebo z jiného důvodu) vůči

jiným společnostem PwC (nebo jejích partnerům,
členům, ředitelům nebo zaměstnancům) ani

našim subdodavatelům.

Členové podnikatelského seskupení -

Zajistíte, že žádní členové vašeho

podnikatelského seskupení včetně dceřiných
společností, přidružených společností a mateřské

společnosti (vyjma stran uvedených v dohodě),
v době kdy budou členy podnikatelského

3 z 5

2015 vor ch ČR

 



pwc

10

10.2

11

11.3

seskupení a ipoté, neuplatní žádné nároky vůči
žádné společnosti skupiny PwC (nebo jejím
partnerům, členům, ředitelům nebo

zaměstnancům) nebo subdodavateli, pokud jde o

odpovědnost v souvislosti s dohodou.

Materiály

Ponechání - Jsme oprávněni ponechat si kopie
veškerých materiálů podstatných pro poskytnuté
služby, včetně veškerých materiálů poskytnutých
vámi nebo vaším jménem.

Vydání - Nezavážeme-li se k tomu písemně,
nejsme povinni vydat žádné materiály, včetně

pracovních dokumentů. Můžeme požadovat
písemnou výzvu od příjemce materiálů jako
podmínku poskytnutí informací.

Ukončení dohody

Okamžité ukončení - Obě strany jsou
oprávněny ukončit dohodus okamžitou účinností
písemnou výpovědí, jestliže (i) druhá strana

podstatně poruší dohodu, (ii) druhá strana

poruší dohodu a nenapraví takové porušení,
včetně náhrady vzniklé újmy, v přiměřené lhůtě
stanovené oprávněnou stranou, (iii) druhá strana

splňuje podmínky úpadku či hrozícího úpadku
podle příslušných právních předpisů České
republiky nebo obdobných zahraničních předpisů
nebo bylo o úpadku rozhodnuto příslušným
soudem nebo bylo zahájeno insolvenční řízení

proti druhé straně nebo (iv) by plnění podle
dohody (včetně ujednání o ceně) bylo v rozporu s

právními předpisy.

Výpověď s 30 denní lhůtou - Obě strany jsou
oprávněny kdykoli ukončit tuto dohodu

písemnou výpovědí s 30 denní výpovědní lhůtou.

Cena splatná při ukončení dohody -

Souhlasíte se zaplacením za veškeré služby, které

jsme vám poskytli do data ukončení. V případě
ceny, která je sjednána pevnou částkou za naše

služby, souhlasíte se zaplacením za služby, které

jsme vám poskytli ve výši vypočtené dle skutečně
stráveného času a běžných hodinových sazeb až
do výše sjednané pevné částky. Veškeré provize
zůstanou splatné v souladu se smlouvou o

poskytování služeb. V případě, že nelze provizi
uhradit z regulatorních důvodů, zaplatíte veškeré

zbývající částky dle skutečně stráveného času,
pokud se nedohodne jinak.

11.4

12

12.2

12.3

13

13.1

13.2

13-3

13.4

 

Odstoupení - V případe, že dohoda zanikne
v důsledku odstoupení v souladu se zákonem,
pak účinky odstoupení nastávají ke dní doručení
oznámení o odstoupení druhé straně.

Řešení sporů

Jednání - Vzniklé spory se strany pokusí vyřešit
jednáním před podáním návrhu na zahájení
příslušného řízení.

Právo a příslušnost soudů - Dohoda se řídí

právem České republiky. Ve věci veškerých sporů
budou mít výhradní pravomoc příslušné soudy
České republiky.

Promlčecí lhůta - Právo domáhat se náhrady
újmy v souvislosti se dohodou se promlčí ve lhůtě
1 roku od dne, kdy toto právo mohlo být
uplatněno poprvé.

Obecná ustanovení

Vyšší moc - Žádná ze stran nenese

odpovědnost za porušení svých povinností
v důsledku vyšší moci.

Úplná dohoda - Dohoda představuje úplnou
dohodu mezi stranami v souvislosti

s poskytnutím služeb. Nahrazuje všechny
předchozí dohody, prohlášení nebo debaty.
Žádná ze stran nenese odpovědnost vůči druhé
straně (ať už z důvodu nedbalosti nebo jiného
důvodu) za jednání, které není obsaženo v

dohodě.

Solidární odpovědnost - Pokud jste ve

vztahu k dohodě součástí podnikatelského
seskupení, jednání nebo opomenutí jakékoliv
osoby náležící do takového seskupení bude

považováno také za vaše jednání nebo

opomenutí.

Postoupení - Pokud není ve smlouvě o

poskytování služeb uvedeno jinak, ädná ze stran

nemůže převést, postoupit nebo jinak nakládat se

svými právy a povinnostmi zdohody bez

předchozího písemného souhlasu druhé strany,
kromě (i) našeho postoupení pohledávek třetí
straně k jejich vymáhání, a (ii) naši možnosti

postoupit dohodu nabyvateli vlastnického práva
k části nebo celému našemu závodu. Jakékoli

postoupení bez předchozího písemného souhlasu
druhé strany (s výše uvedenými výjimkami) je
neplatné.

425
2015 vor ch ČR

 



pwc

13.5 Platnost některých ustanovení po uplynutí

14

této dohody - Ustanovení dohody, která mají
výslovně nebo implicitně platit i po ukončení
nebo uplynutí této dohody zůstanou v platností a

budou pro každou ze stran nadále závazná. Toto

platí zejména pro odstavce a články 2.2, 2.3, 2.4,
2.6, 2.7, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11.3,12,13 a 14.

Výklad

Následující slova a výrazy mají níže vymezený
význam:

společnost skupiny PwC - jakákoli právnická
osoba nebo společnost v rámci celosvětové sítě

PricewaterhouseCoopers;

služby - služby vymezené ve smlouvě o

poskytování služeb;

výstupy - jakékoli dokumenty (v jakékoli
formě), které vám poskytneme;

dohoda - tyto obchodní podmínky, jakékoliv
dohodnuté specifické podmínky týkající se

rozsahu služeb a smlouva o poskytování služeb,
se kterou podmínky souvisejí;

my, naše - odkazuje na

PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.0.,
se sídlem na adrese Hvězdova 1734/2c, 140 oo

Praha 4, Česká republika, IČO: 61063029;

vy, vaše - strana nebo strany smlouvy o

poskytování služeb (s výjimkou nás).

5 ZS

2015 VOP PwC ČR

 


